
08 декабря 2014 года в Ульяновское УФАС России поступила жалоба от  гр.Е. на
действия организатора торгов – ООО «Мастер-Трейд» при проведении процедуры
торгов посредством публичного предложения по продаже имущества
Муниципального предприятия гор. Самары, Долотный переулок, 11 (ОГРН
1026300896412, ИНН: 6314001969): нежилое помещение, назначение: нежилое, общая
площадь 185,7 кв.м, этаж 1. Месторасположение: г. Самара, пер. Долотный, д. 9,
кадастровый номер <...> :01:0413003:4223. (Код торгов № SBR013-1411100011) (дата
начала приема заявок – 01.12.2014, дата подведения результатов торгов
21.12.2014).

Содержание жалобы:

Обжалуются торги посредством публичного предложения имуществ
Муниципального предприятия гор. Самары «Электрон Сервис» (ОГРН
1026300896412, ИНН: 6314001969, адрес: г. Самара,  Долотный переулок, 11).
Информация размещена на официальном сайте «Коммерсантъ»
(http://kommersant/doc/2605397), на сайте ЭТП ЗАО «Сбербанк – АСТ»
(http://utp.sberbank-ast.ru/Bankruptcy/NBT/PurchaseView/52/0/0/192136) (код торгов
№ SBR013-1411100011).
Согласно протоколу от 08.12.2014 (время составления 01-25) заявителю отказано в
связи с тем, что не подтверждено поступления задатка. Поскольку
доказательством оплату задатка является выписка по счету на дату составления
протокола (08.12.2014 в 1-26) организатор торгов  не мог иметь выписку на
08.12.2014, поэтому заявитель считает, что задаток поступил своевременно.
Следует отметить, что согласно  пп. 3 п. 5.3 Приказа № 54 основанием для
отклонения заявки является то, что поступление задатка на счета, указанные в
сообщении о проведении торгов, не подтверждено на дату составления протокола
об определении участников. Дата составления протокола 08.12.2014,
следовательно, подтверждение поступления задатков возможно только 08.12.2014
включительно, то есть 09.12.2014.
Заявитель дополнительно пояснил, что в торгах имеются согласованные действия
по стоянию на 08.12.2014 00-20 мин. Заявки (1) гр. Б. 01.12.2014 09:00:02, отозвана. (2)
гр. С. 01.12.2014 09:00:02, отозвана. (3) гр. Бл. 01.12.2014 09:00:06, отозвана. (4) гр. Ш.
01.12.2014 09:00:06, отозвана. (5) Каминский А.А. 01.12.2014 09:01:58, отозвана.
Указанные заявки были активны, кроме заявки гр. Ш. Являлась участником торгов и
отозвала заявку, чтобы ее перепадать в период понижения 08.12.2014. Заявки № 1,
2, 3, 5 были отозваны перед составлением протокола.
Таким образом, внезапно перед составлением итогового протокола (время 02-05)
заявки № 1, 2, 3, 5 были отозваны. Указанное может свидетельствовать о
согласованных действиях участников торгов с целью ограничения конкуренции и
занижения цены лота.
Просит аннулировать итоги торгов, приостановить проведения торгов, в части
заключения договоров, об истребовании сведений и документов у ЗАО АКБ
«Тольяттихимбанк», ЗАО «Сбербан-АСТ».

Рассмотрение указанной жалобы будет происходить 12.12.2014 в 14:00 в
Ульяновском УФАС России по адресу: г. Ульяновск, ул. Спасская, 8, каб. 208.


